1

证券代码：688425         证券简称：铁建重工        公告编号：2021-020

中国铁建重工集团股份有限公司

关于自愿披露全资子公司入选工信部专精特新

“小巨人”企业名单的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、基本情况

根据中华人民共和国工业和信息化部近日发布的《关于公布第三批专精特新

“小巨人”企业名单的通告》（工信部企业函[2021]197 号），中国铁建重工集

团股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子公司中铁隆昌铁路器材有限公司

（以下简称“隆昌公司”）入选第三批专精特新“小巨人”名单。

二、 对公司的影响

专精特新“小巨人”企业，是工业和信息化部为贯彻落实中共中央办公厅、

国务院办公厅《关于促进中小企业健康发展的指导意见》有关要求，经省级中小

企业主管部门初核和推荐、行业协会限定性条件论证、专家审核等流程而评选出

的专注于细分市场、创新能力强、市场占有率高、掌握核心关键技术、质量效益

优的排头兵企业，对于提升中小企业自身的竞争力，以及提升产业链、供应链稳

定性和竞争力具有重大意义，有利于企业做精做强做大。

隆昌公司自成立以来，立足生产设备自动化，强化产品制造精细化能力，主

要负责弹条扣件、闸瓦和闸片等摩擦材料和特种零部件产品的研发和生产制造，

是国家级高新技术企业。隆昌公司此次入选工业和信息化部第三批专精特新“小

巨人”企业名单，充分体现了其在细分市场领域的优势，有利于提高公司品牌知

名度，增强公司核心竞争能力，助力公司进一步创新发展。

三、 备查文件

 2

《工信部：第三批专精特新“小巨人”企业名单》

特此公告。

                               中国铁建重工集团股份有限公司董事会

2021 年 9 月 16 日